
Zápisnica 
 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

 
1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky. 
6. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 

2016/2017. 
7. Školský vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, Inovovaný školský 

vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, Ročný plán kontinuálneho 
vzdelávania v školskom roku 2017/2018. 

8. Úprava rozpočtu r. 2017. 
15. Dodatok č.1 k VZN č. 3/2016 o výške dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských 

zariadení zriadených na území obce Brezovica. 
9. Schválenie zadania na vypracovanie doplnku č. 1 k Územnému plánu obce Brezovica. 
10. Prerokovanie a schválenie zámeru k prenájmu nehnuteľnosti vo vlastníctve obce 

Brezovica - nebytových priestorov v časti obecného úradu č. 346 nachádzajúcej sa na 
pozemku parcely č. 61/1 o výmere 14,30 m2, v katastrálnom území Brezovica, (prevádzka 
kaderníctvo). 

11. Prerokovanie návrhu projektu dažďovej kanalizácie na začiatku obce. 
13. Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Brezovica. 
14. Prerokovanie a schválenie Dodatku zásad odmeňovania poslancov. 
16. Schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezovica  – prosím 

oboznámiť sa s dokumentom pred zasadaním, viď web stránka obce Brezovica 
(http://www.brezovica.sk/uploads/media/PHSR__2015-2022_-_priprava__1_.pdf) 

17. Prerokovanie plánu prác na rok 2018. 
18. Žiadosti. 
19. Rôzne. 
20. Návrh na uznesenie. 
21. Záver.  

 
 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak a privítal 
všetkých prítomných. Osobitne privítal pani riaditeľku ZŚ s MŠ Mgr. Tímeu Matušekovú. 

Počet prítomných poslancov – 9 poslancov (p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef 
Hajdúk, p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník, p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, p. Pavol 
Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak) - zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  
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Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  Ing. Juliánu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: p. Martina Kaníka a p. Jozefa Matúšika - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ  

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 19. riadneho zasadania OZ. Navrhol 
pozmeniť program, konkrétne bod 15. presunúť za bod 8. a navrhol zrušiť bod 12.  

     Poslanci program po zmene jednohlasne schválili. Potom si požiadal o slovo poslanec Ing. 
Peter Ujmiak a informoval všetkých, že vdp. PaedDr. ThDr. Jaroslav Rusnák, PhD sa chce 
zúčastniť rokovania, že v akom bode sa bude prezentovať. Starosta odpovedal, že kedykoľvek 
keď p. farár príde, dá mu priestor prezentovať sa. 

      
Bod č. 4)  Kontrola plnenia uznesenia 

Uznesenie č. 2. z 18. riadneho zasadania OZ – splnené 

Uznesenie č. 3. z 18. riadneho zasadania OZ - splnené 

Uznesenie č. 4. z 18. riadneho zasadania OZ – splnené 

Uznesenie č. 5. z 18. riadneho zasadania OZ – splnené – uzatvorená zmluva  

Uznesenie č. 6. z 18. riadneho zasadania OZ – znalecký posudok nie je vypracovaný, nakoľko 
odhadca, ktorý mal vypracovať tento posudok je PN, vypracuje ho iný oprávnený odhadca. 

      
Bod č.5) Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky 
     
     Starosta obce informoval poslancov o konsolidovanej účtovnej závierke obce Brezovica za 
rok 2016, prečítal názor audítora o overení súladu konsolidovanej výročnej správy 
s konsolidovanou účtovnou závierkou. 
     Správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke obce  Brezovica za rok 
2016  (príloha zápisnice) poslanci zobrali na vedomie. 

                         
Bod č. 6) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za 

školský rok 2016/2017 
      
     Správu predniesla riaditeľka ZŠ s MŠ v Brezovici Mgr. Tímea Matušeková. Informovala 
poslancov o aktivitách, projektoch školy. Predniesla správu zástupkyne MŠ p. Evy 
Škuláňovej a dodala, že v budúcnosti je potrebné zakúpiť inventár do MŠ, stoly stoličky do 
šk. jedálne, pomôcky k vyučovaniu - mikroskop, skúmavky. Po prečítaní správy pani 
riaditeľka odpovedala poslancom na dotazy ohľadom fungovania školy. Následne starosta 
obce požiadal o hlasovanie.  
     Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 
2016/2017 poslanci jednohlasne schválili. 
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Bod č. 7)  Školský vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, 
Inovovaný školský vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, Ročný 
plán kontinuálneho vzdelávania v školskom roku 2017/2018 
 
     Riaditeľka školy Mgr. Tímea Matušeková informovala o školskom vzdelávacom 
programe, podľa ktorého škola pracuje. 
Poslanec Martin Kaník si požiadal o slovo a poprosil p. riaditeľku, aby informovala 
poslancov o rokovaní na rade školy. Pani riaditeľka povedala, že sa prerobila interaktívna 
učebňa, ktorú im schválila hygiena na 2 roky a túto miestnosť budú využívať deti MŠ. Táto 
miestnosť sa musí vykurovať, a tým sa zvyšujú náklady na prevádzku. Ďalej informovala, že 
je potrebné do budúcnosti vyriešiť priestory MŠ a dodala, že je výborná spolupráca  
s rodičmi, žiakmi, na základe otázky od Ing. Petra Ujmiaka. Pán starosta poďakoval pani 
riaditeľke za informácie a vzorné plnenie si povinností.  

 
Bod č. 8)  Úprava rozpočtu. 
 
     Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 15, 16, 18. Poslanci 
rozpočtové opatrenie  č. 15  zo dňa 31. 08. 2017, č. 16 zo dňa 05. 09. 2017, č. 18  zo dňa 31. 
10. 2017 zobrali na vedomie.  
     Starosta následne prečítal žiadosť ZŠ s MŠ o úpravu rozpočtu na základe VZN 3/2016 zo 
dňa 16.12.2016. Po prečítaní a vysvetlení dôvodov úpravy rozpočtu predložil rozpočtové 
opatrenie č. 20 a požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci rozpočtové opatrene č. 20 
jednohlasne schválili. 
Rozpočtové opatrenia č. 15, 16, 18 a 20 tvoria prílohu zápisnice. 

 
Bod č. 15)   Dodatok č.1 k VZN č. 3/2016 o výške dotácie na mzdy a prevádzku škôl 
a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica 
 

     Starosta obce prečítal návrh dodatku č.1 k VZN č. 3/2016 o výške dotácie na mzdy a prevádzku 
škôl a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica. Po prerokovaní návrhu poslanci 
dodatok č. 1 k VZN č. 3/2016 jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 9)   Schválenie zadania na vypracovanie doplnku č. 1 k Územnému plánu obce 
Brezovica. 

     Starosta informoval, o výzve Ministerstva dopravy a výstavby SR – na spracovanie 
územnoplánovacej dokumentácie obcí na rok 2018, ktorá vyšla a budeme na ňu reagovať. 
Následne dal hlasovať v bode 1. za vypracovanie doplnku č. 1 k ÚP obce Brezovica a v bode 
2. za spracovanie územnoplánovacích dokumentácií obcí záväzok obce Brezovica, že proces 
obstarávania a schvaľovania ÚPD potrvá najviac 3 roky od uzatvorenia zmluvy, čo poslanci 
v oboch bodoch jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 10)  Prerokovanie a schválenie zámeru k prenájmu nehnuteľnosti vo vlastníctve 
obce Brezovica - nebytových priestorov v časti obecného úradu č. 346 nachádzajúcej sa 
na pozemku parcely č. 61/1 o výmere 14,30 m2, v katastrálnom území Brezovica, 
(prevádzka kaderníctvo).  
 
     Starosta informoval o zverejnenom  zámere k prenájmu nehnuteľnosti a následne dal 
hlasovať. Poslanci prenájom nehnuteľnosti jednohlasne schválili. 
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Bod č. 11)  Prerokovanie návrhu projektu dažďovej kanalizácie na začiatku obce. 
 
     V tomto bode predložil starosta návrh Ing. Otta, ktorý nám projektuje inžinierske siete v 
lokalite Brezové na komplexné odvedenie dažďovej vody z celej obce, ale aj z novej obytnej 
zóny, ktorá sa zhromažďuje na dolnom konci obce. Po rozsiahlej diskusii sa  poslanci 
jednohlasne zhodli na vypracovaní projektu podľa návrhu, ktorý predložil starosta. 
O 19.12 hod sa ospravedlnil poslanec Pavol Šuhaj a opustil zasadanie.  
 
Bod č. 12) vypustený z programu 
 
Bod č. 13) Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Brezovica. 
      
     Starosta informoval poslancov o zásadách hospodárenia a nakladania s majtekom obce 
Brezovica, ktorý poslanci obdržali spolu s pozvánkou a dodal, že je vypracovaný v súlade so 
zákonom. Poslanec Ing. Peter Ujmiak požiadal o vyjadrenie sa k tomuto dokumentu hlavného 
kontrolóra obce Mgr. Kubicu, ktorý odpovedal, že tento dokument je veľmi dôležitý, je 
citovaný zo zákona a navrhol zlúčiť tieto zásady so zásadami s finančnými prostriedkami do 
jedného dokumentu. Ďalej navrhol doplniť  aj články o výpožičke, CP, vklad majetku do 
spoločnosti, hodnotu majetku. Starosta obce a poslanci OZ sa zhodli, že návrhy hl. kontrolóra 
obce zapracujeme do Zásad hospodárania a nakladania s majetkom obce a budú sa nimi 
zaoberať na budúcom zasadaní OZ. Poslanci návrh zásad hodpodárenia a nakladania 
s majetkom obce Brezovica zobrali na vedomie. 
 
Bod č. 14) Prerokovanie a schválenie Dodatku zásad odmeňovania poslancov. 
 
     V tomto bode boli poslanci informovaní o kontrole zo sociálnej poisťovne, ktorá dala do 
opatrení po vykonaní kontroly, nutnosť doplniť k zásadám odmeňovania poslancov obecného 
zastupiteľstva dodatok v článku 3. a uviesť nasledovné: “Odmena nepatrí poslancom, ktorí 
písomne vyhlásili, že svoj mandát budú vykonávať bez nároku na odmenu.”  
Poslanci tento dodatok č. 1 jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 16) Schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezovica  
      
     Starosta obce oboznámil poslancov s PHSR, ktorý bol k nahliadnutiu zverejnený na 
webovej stránke obce a poslanci mali možnosť sa s dokumentom oboznámiť. Pred 
hlasovaním si poslanci celý dokument prešli pomocou projektora a upozornili na niektoré 
nezrovnalosti v tomto pripravenom materiáli. Po vzájomnej diskusii upravený dokument 
poslanci jednohlasne schválili. 
 
Bod č. 17) Prerokovanie plánu prác na rok 2018 
Starosta navrhol nasledovný plan prác na rok 2018, a to: 
v lokalite Brezové:  

- prekládka vedenia VN  

- vybudovať vodovod  

- spevniť cesty 

- rigoly, cestné priepusty vody a projekt VO  

- chodník na ul. Cintorínskej popred cintorín  
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- brána a oplotenie starého cintorína od ul. Cintorínskej 

- priestor pred a okolo domu smútku vyložiť zámkovou dlažbou, vonkaj. fasáda domu smútku  

- oprava budovy JHR 

- vstupná brána a oplotenie kamenolomu 

- ÚPN – Dodatok č. 1  

- oprava interiéru kultúrneho domu (chodba, schodište, WC a podlaha v sále) – na úpravy 
týchto priestorov dať vypracovať vizualizačnú štúdiu pred začatím realizácie týchto úprav; 

- klimatizácia/odvetranie sály kultúrneho domu 

- úprava verejných priestranstiev, lavičky, prístrešky, smerníky, oddychové miesta 

- výsadba okrasných drevín v obci.   

Zástupca starostu poslanec Milan Gasper navrhol v Teplici vymeniť altánok. Poslanci plán 
prác na rok 2018 jednohlasne schválili. 

Bod č. 18) Žiadosti 
 
     V tomto bode starosta prečítal nasledovné žiadosti:  
• Žiadosť o dotáciu na rok 2018 pre Úniu nevidiacich a slabozrakých Slovenska na 

realizáciu 1-dňového zájazdu do Chocholówa, spojeného s kúpaním v Chocholowskych 
termach. Poslanci diskutovali o tejto žiadosti a po dohode jednohlasne schválili žiadosť 
vo výške 70 €. 

• Žiadosť o dotáciu na rok 2018 pre Lyžiarsky klub Oravan Brezovica, na rozvoj 
lyžovania detí a mládeže v Brezovici vo výške 2000 €, ktorú poslanci jednohlasne 
schválili. 

• Žiadosť o dotáciu pre Folklórnu skupinu z Brezovice na rok 2018 vo výške 1500 € na 
rozvoj a fungovanie folklórnej skupiny. Po diskusii sa obecné zastupiteľstvo dohodlo 
odložiť túto žiadosť a zobralo ju na vedomie. 

• Poslanec Ing. Peter Ujmiak predložil: 
•  žiadosť o finančný príspevok od spevokolu z Brezovice vo výške 300 € na výrobu CD 

nosiča, ktoré vydal spevokol. Po krátkej diskusii poslanci žiadosť schválili. Hlasovania sa 
zdržal poslance Martin Kaník.  

• žiadosťod vlastníkov nehnuteľností a nájomníkov domov v Brezovici o údržbu obecnej 
cesty o ktorej poslanci diskutovali. Starosta poznamenal, že ulicu sv. Cyrila a Metoda 
obec udžiava tak, ako všetky ostatné ulice v obci. Poslanci sa žiadosťou zaoberali a  
zobrali ju na vedomie. 

 
Bod č. 19) Rôzne 
 
• starosta žiadal poslancov o apelovanie na občanov, aby uhradili pripojovací poplatok od 

SSE- Distribúcia v lokalite Brezové, nakoľko práve zaplatenie poplatku občanov je 
podmienkou na začatie budovania el. siete 

• podal informáciu, že obec posunula oplotenie pri poľnohospodárskom družstve – v súlade 
s vytýčenou  hranicou obvodu JPÚ 

• deň obce – poslanci rokovali o danom návrhu, zhodli sa na tom, že momentálne je priorita 
lokalita Brezové, preto sa na budúci rok neplánuje táto akcia 

• starosta navrhol vyšší príspevok pre obyvateľov našej obce výške 15 €, ktorí sa v danom 
roku dožijú 62 rokov a viac.  Poslanci príspevok  jednohlasne schválili. 



 6 

• poslanec Grman Daniel navrhol opraviť koncové cesty 

• prebehla diskusia o voľne sa pohybujúcich psoch po obci 

• poslanec Ing. Peter Ujmiak oznámil, že p. farár sa nezúčastní na rokovaní a referoval od 
p. farára o vizitácii generálneho vikára spišskej diecézy prof. ThDr. ThBibl.Lic. Antona 
Tyrola, PhD., ktorý má navštíviť našu obec 16.11.2017  o 14.15 hod., príde na obecný 
úrad, kde by sa rád stretol s poslancami OZ a samosprávou obce a návštevu by ukončil 
večernou sv. omšou v kostole sv. Cyrila a Metoda v Brezovici. 

 

Bod č. 20)   Návrh na uznesenie 

 
Návrh na uznesenia prečítala Ing. Pakosová Juliána. 

Uznesenia boli prijaté v tomto znení: 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1   

 
z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 b e r i e   n a   v e d o m i e  

 
1. Overovateľov zápisnice p. Martina Kaníka a p. Jozefa Matušíka 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z 18. riadneho zasadania OZ 
3. Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky 
4. Školský vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, Inovovaný 

školský vzdelávací program ISCED 1 a ISCED 2  na rok 2017/2018, Ročný plán 
kontinuálneho vzdelávania v školskom roku 2017/2018. 

5. Rozpočtové opatrenie č. 15 zo dňa 31.08.2017 
6. Rozpočtové opatrenie č. 16 zo dňa 05.09.2017 
7. Rozpočtové opatrenie č. 18 zo dňa 31.10.2017 
8. Návrh zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Brezovica 
9. Informácie od Ing. Petra Ujmiaka – poslanca OZ 
10. Žiadosť o údržbu obecnej cesty  

 
         s c h v a ľ u j e 

 
              Program rokovania OZ s pozmeneným návrhom  
  

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce  
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  2 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
s c h v a ľ u j e 

 
Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti Základnej školy 
s materskou školou za školský rok 2016/2017 
  

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

            
 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                           
                                                                                                       starosta obce 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  3 

 
 z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Rozpočtové opatrenie č. 20 
  

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

                                               

- PROTI – 0 poslancov  

                                                                                 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  4 

 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2016 o výške dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských 
zariadení zriadených na území obce Brezovica. 
 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

                                                                                                       Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                         starosta obce 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  5 
 

 z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

1. Vypracovanie doplnku č. 1 k Územnému plánu obce Brezovica 
2. V zmysle §4 ods. 2 zákona č. 226/2011 o poskytovaní dotácie na spracovanie  

územnoplánovacích dokumentácií obcí,  záväzok obce Brezovica, že proces 
obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie s názvom Zmeny 
a doplnky č. 1 - Územný plán obce Brezovica,  potrvá najviac tri roky od 
uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie s MVDRR SR. 

 
  

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

            
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  6 

  
z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Prenájom nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Brezovica - nebytových priestorov v časti 
obecného úradu č. 346 nachádzajúcej sa na pozemku parcely č. 61/1 o výmere 14,30 m2, 
v katastrálnom území Brezovica, (prevádzka kaderníctvo) 
nájomcovi:    Annemárii Števaňákovej, nar. 26.01.1999, Zábiedovská 56, 028 01  Brezovica 
na dobu:        neurčitú od 1. 1. 2018 
za nájomné:   270€ ročne 
za podmienok:  využívania priestorov na kaderníctvo ako prípad hodný zreteľa podľa § 9a 
ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov. 
 

             u k l a d á:  uzatvorenie zmluvy 
 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  7 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Vypracovanie projektu Brezovica dažďová kanalizácia - na začiatku obce 

- ZA   hlasovalo 9 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj,  
Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  8 

 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Dodatok č. 1 k zásadám odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak  vr.                                                                                                           
                                                                                                       starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  9 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezovica na obdobie 2015-2022 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak  vr.                                                                                              
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  10 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Plán prác na rok 2018 : 

v lokalite Brezové:  

- prekládka vedenia VN  

- vybudovať vodovod  

- spevniť cesty 

- rigoly, cestné priepusty vody a projekt VO  

- chodník na ul. Cintorínskej popred cintorín  

- brána a oplotenie starého cintorína od ul. Cintorínskej 

- priestor pred a okolo domu smútku vyložiť zámkovou dlažbou, vonkajšia fasáda domu 
smútku  

- oprava budovy JHR 

- vstupná brána a oplotenie kamenolomu 

- ÚPN – Dodatok č. 1  

- oprava interiéru kultúrneho domu (chodba, schodište, WC a podlaha v sále) – na 
úpravy týchto priestorov dať vypracovať vizualizačnú štúdiu pred začatím realizácie 
týchto úprav 

- klimatizácia/odvetranie sály kultúrneho domu 

- úprava verejných priestranstiev, lavičky, prístrešky, smerníky, oddychové miesta  

- výsadba okrasných drevín v obci.   

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  11 

 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2018 pre Úniu nevidiacich a slabozrakých Slovenska na 
realizáciu 1-dňového zájazdu do Chocholówa, spojeného s kúpaním v Chocholowskych 
termach vo výške 70€, v súlade so Všeobecne záväzným nariadením obce Brezovica č. 
5/2010.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  12 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2018 pre Lyžiarsky klub Oravan Brezovica, na rozvoj 
lyžovania detí a mládeže v Brezovici vo výške 2000 €, v súlade so Všeobecne záväzným 
nariadením obce Brezovica č. 5/2010. 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  13 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Žiadosť o finančný príspevok na výrobu CD nosiča, ktorý vydal spevokol z Brezovice vo 
výške 300 €. 
 

- ZA   hlasovalo 7 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- ZDRŽAL SA – 1 poslanec – Martin Kaník 

- PROTI – 0 - poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak vr. 
                                                                                                       starosta obce 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  14 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

o d k l a d á 
 

Žiadosť o dotáciu na rok 2018 vo výške 1500 € pre Folklórnu skupinu z Brezovice, na 
rozvoj a materiálovo-technické zabezpečenie fungovania folklórnej skupiny. 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                            
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č.  15 
 

z 19. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 11. 2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

Príspevok pre obyvateľov našej obce výške 15 €., ktorí sa v danom roku dožijú 62 rokov 
a viac  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                                               
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža,  Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov 

 
                          
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                       
                                                                                                       starosta obce 
 

 
 

 
Bod č. 21)  Záver 
 
Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí 
a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Ing. Pakosová Juliána  vr.       ........................................ 

Overovatelia:     p. Martin Kaník          vr.   ........................................                          

 p. Jozef Matúšik           vr.   ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   16. 11. 2017     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                          
                                                                                                       starosta obce 


